

Vekiller heyetinde değişiklik olacağı şayialarının aslı yok.

Almanyadaki Kanlı Hadiseler

İhtilâl suya düştü

Ricalden on kişi idam edildi 200 kişi mevkuf

Mareşal Hindenburg cezri hareketle ihtilâli bastırıldığından dolayı Hitleri tebriketti

Berlin 3 «A.A.» — Alman istihbarat bürosu resmen bildiriyor;

Temizleme hareketi dün bitmiştir bu vadide bundan sonra başka icracat yapılmıyacaktır.

Berlin 3 «A.A.» — Pazar günü Berlinde kurşuna dizilenlerin listesinde on kişi varır. Bunlardan birisi Von Popenin en yakın mesai arkadaşı Von Busedir. Almanyada iki yüzü müteceviz hücum kitası reisi tevkif edilmiştir.

Berlin 3 (A.A.) — Reiscumhur Mareşal Hindenburg M. Hitler'e bir telgraf çekerek hiyaneti vataniye tahrifatı karşısında gösterdiği azim ve cesareten dolayı M. Hitleri tebrik etmiştir.

Berlin 3 (A.A.) — Dün gece Almanyadan gelen dört otomobilden birisinin içinde eski Alman veliahtının balunduğu söylenmektedir.

Berlin 2 «A.A.» — Geceleyin hücum kışaattının kendi aleyhine reisleri tarafından seferber edildiği haber alır almaz M. Hitler sabahın saat dördünde tayyare ile Monçine gitmiştir. Dahiliye nazırı bizzat polis müdürü ile hücum kışaati reisini tevkif etmiş ve bunların aponetlerini Başvekil kendi eline sökmüştür. Müteakiben M. Hitler yattığı odada Romu tevkif etmiştir. Romu bu muameleyi protesto etmiştir. Hücum kışaati rüesasından Heines ile daha bazı şahsiyetler de suikast terbinde alâkadar görünerek tevkif olunmuştur. Tahtı tevkife alınan reislerden Rom, Heines ve Ernest

M. Goring tarafından Prusya devlet şûrası azalığından azledilmiştir.

Berlin 2 «A.A.» — Havas ajansı bildiriyor:

Bütün Alman matbuatı tehlikeli siyasî unsurların faaliyetini cezalandırmak için M. Hitlerin göstermiş olduğu sürat ve iradeyi takdir etmekte mütefiktir.

Berliner Morgenpost şöyle yazıyor:

Şüphesiz M. Hitler için bu sert hareketi yapmak kararını vermek kolay olmadı. Fakat o bütün milletin kendisine olan sağlam imaniyle artık millî sosyalizm ile hiç bir alâkaları olmayan ve ecebiler ile vatana hiyanet bağları tesis etmekten çekinmemiş olan unsurlara karşı şiddetle hareket etmiştir.

İdarenin sadakat, namus ve şerefe istinat ettiğine dair Alman milletine teminat verilmiş olmasına memnun olduğunu kaydeden Berliner Tagblatt gazetesi darbenin tam zamanında vurulduğunu ve tam netice verdiğini yazmaktadır.

Londra 2 (A.A.) — Havas ajansı bildiriyor:

Almanyada cereyan eden dünkü hadiselerin Londrada hasil ettiği ilk tesirlere tercüman olan Sandey ekspresse gazetesi şu yolda beyanı mütealea etmektedir.

Hücum kışaati soflarında tahrif edilmiş tahrir cereyanı ile bunun terbi için kullanılan metodların nasıyon sosyalist rejiminin otoritesini altüst ettiği şüphe götürmeyen bir keyfiyettir.

«Sonn ikinci sayfada»

İptidat Maddelerin Tenzilât Cetveli

Cetvel Tasdik Edildi

Yapılan tenzilâttan birçok müesseseler istifade ediyor

Tenzilâttan muhtelif maddeler yüzdeyirmi ile yetmiş arasında istifade etmektedirler

Ankara 2 (Hususi) — Muamele vergisi kanununun beşinci maddesine tevfikan maliye ve iktisat vekâletlerince müşte reken hazırlanan iptidai maddelerin tenzilâtli cetveli vekiller heyetince tasdik edilmiştir. Yapılan tenzilât şudur:

Çini muzayik, beton, doğrama, marangoz mobilya, ahşap araba, mukavva kutu yüzde on demir tel, çivi, demir boru, toplu iğne, nal demiri, demir terez, kurşun boru yüzde elli, galvanizli saç kablo yüzde altmış beş, teneke, bakır kap, musluk yüzde otuz, kimyevî tıbbî mütaahzerat, çivi boya, trikotaj jarse, yün çorap, şapka

hazır elbise, çuval, makara, yamak, kese kâğıdı, kundura, gramofon plâk yüzde yirmi, yünlü mensucat, zarf, defter yüzde yirmi beş, yünlü fanilâ yüzde yirmi iki, yalnız büküm fabrikaları büküm ve dokuma fabrikalarının bükümsüz mamulâtı yalnız dokuma fabrikaları yüzde yetmiş nisbetinde tenzilâttan istifade edecektir.

Ecebi müesseselerin kazancı

Münhasıran alım yapan ecebi müesseselerin kazanç vergisi hakkında Maliye vekâleti hazırladığı yeni bir izahnameyi defterdarlıklara gün dermiştir.

Şehinşah Hz.

Trabzona hareket ettiler

Istanbul 3 (A.A.) — Gazi Hz. nin aziz misafirleri olarak memleketimizde bulunan İran Şehinşahı Hz. dün saat 16 da Istanbuldan ayrılarak Ege vapuru ile Trabzona hareket buyurmuşlardır.

Şehinşah Hz. Gazi Hz. ve on binlerce halk tarafından uğurlanmışlardır. Istanbuldan doğruca Trabzona ve oradanda otomobille Tahrana gideceklerdir. Şehinşah hazretlerine Gazi Hz. namına mihmandarları refakat etmektedir.

Asılsız Şayialar

Ankara 2 (A.A.) — İcra vekilleri heyetinde bazı tadilat olacağı hakkındaki şayialar her türlü asıl ve esastan aridir. Anadolu ajansı bu şayiaları tezkibe mezundur.

Hediye edilen Tayyare

Ankara 2 «Hususi» — Kayseri tayyare fabrikasında imal edilip Şehinşah Hz. ne hediye edilen mektep tayyaresini tayyare yüzbaşısı Enver bey bir kaç güne kadar Tahrana götürecektir.

Kambiyo Kaçıranlar

Hükümet yeni bir lâ-yiha hazırladı

Ankaradan bildirildiğine göre hükümet müsaadesiz harice kambiyo nokut ve esham kaçırınlar hakkında meclise bir kanun lâ-yihası vermiştir.

Memleket haricine altın kaçırınlar hakkında tatbik olunan kaçakçılık kanunu hükümleri nokut kambiyo ve esham kaçırınlar hakkında da tatbik edilecektir.

Bundan başka ecebi şirketlerin harice gönderecekleri temettü ve faizler hakkında hazırlanan kararname profesini tetkik edecek komisyona Maliye vekâleti nakit işleri müdürü, Halit Nazmi ve İktisat vekâleti kontenjan şefi Mümtaz umum müdür muavini Cevdet beyler seçilmiştir.

Bu kararnamede de çok esaslı hükümler vardır.

Ölüm Doğum

Derhal bildirilecek

Ankara 2 (Hususi) — Mektûm nüfuslerin tescili hakkında yeni bir kanun lâ-yihası hazırlanmıştır. İhmal veya diğer bir sebeple yeni doğum ve ölümleri kaydettirmiyenler hakkında cezaî hükümler tatbik olunacaktır.

Bu lâ-yiha esaslarına göre doğum vakalarının bir ay içinde ölüm vakalarının on gün içinde haber verilmesi lüzum gelmektedir.

Haber vermeyenler hakkında vilâyet ve kaza idare heyetleri beş liradan yirmi beş liraya kadar nakdî cezaya karar verebilecekler ve bu kararlar kati olacaktır.

Bakır Ve Kömür Yolları

İlk Tren Elazize Vardı

Kömür yolu da hükümet tarafından münakasaya çıkarıldı

Bu kısım 935 de bitecek ve elektrikle işliyerek kömüre kavuşmuş olacaktır.

Elaziz 2 (A.A.) Dün ilk tren istasyona girmesi dolayısıyla büyük tezahürat yapıldı.

Bütün Elaziz halkı ve bilumum etraf köylüleri önlerinde şehir bandosu ve davul zurnalar olduğu halde istasyona geldiler. Tren halkın coşkunu meserret avazeleri arasında ihzar edilen takım altından geçerek istasyon binası önünde durdu. Yaşa ve alkış sesleri etrafı çinlatıyordu Bu sırada kurbanlar kesildi, müteaddit hatipler halkın minnet ve şükranlarını alkışlar arasında söylediler. Şehir tarafından halka ayran ikram edildi. Halk son derece sevinç içindedir.

Tezahürata gece de devam edilmiş belediye tarafından Nafia mühendisleriyle müteahhitler şerefine Halkevi salonunda yetmiş kişilik bir ziyafet

verilmiştir. Bu mesut güne kavuşan Elaziz halkının minnet ve şükranları büyüklereimize telgrafla arz edilmiştir. istasyon binası önündeki takım üzerinde (kardeş irana doğru) levhası yazılı idi.

Çankırı 2 «A.A.» — «Huhep., şirket tarafından yapılmakta olan İrmak — Ereğli hattının Ereğli — Filyos kısmından Filyos — Çatalağzı arasındaki on yedi kilometrelik kısım doğrudan doğruya hükümet tarafından münakasaya çıkarılmıştır. Bu kısım da 1935 te bitecek ve gelik kömür ocaklarına varmak suretille kömüre kavuşacaktır. Bu kısım aynı zamanda elektrikle işletilecek olan kısmın ilk noktasıdır.

Bu on yedi kilometrelik kısmın inşası bitince buharlı nakliyatın son kısmına varılmış olacaktır. Bu kısım da mühim tesisat yapılacaktır. Çatalağzı istasyonundan celik ocağına kadar üç dört kilometrelik bir kısmın inşası da mutasavverdir.

Arap Elinde Bir Peygamber Daha

Bu tam 934 modeli

Ben son resulüm beni ancak allah sorguya çeker diyor

Camide şeyhle yaka paça oldular
Fakat soluğu timarhanede aldı.

Şam camilerinin birinde çok garip bir hadise olduğu buraya gelen gazetelerin yazdıklarından anlaşılmaktadır.

Hadise şudur:

Cemaat namaz kılıp dağılıyor, Fakat bu cemaatin içinden birisi camiden çıkıyor ve başının altına bir kilim koyarak hasrın üzerine uzanıyor ve güzel bir uykuya dalıyor.

Biraz sonra camiye gelen şeyh efendi bu vaziyeti görüyor ve ayağı ile dürterek onu uyandırmak istiyor. Şeyhle bu adam arasında kavga başlıyor. Yumruk ve tekmelemler tevali ediyor ve nihayet polis yetişiyor ve bunu yakalıyor karakola götürüyor. Sorguya çekilmek istenen bu adam karakolda da ağzına geleni söylüyor, hakaretle bulunuyor ve bu cürümden dolayı da hakkında zabıt tutularak müddei umumillğe gönderiliyor.

Müddei umumilikte bu adam, sorgulara şu suretle cevap veriyor:

«Ben allahın resulüyüm. Cami şeyhine vurduğum tekme ve yumrukları da allahın emriyle yaptım. Zabıtaya yaptığım hakaretin hesabında bir peygamber olmak dolayısıyla ancak ona vermek mecburiyetindeyim, Başka hiç bir kimseye hesap

veremem çünkü ben allahın gönderdiği son peygamberiyim. Müşrikler, münafıkları doğru yola davet etmeye memurum. Camide yatmaklığım meselesine gelince; bir peygamber ancak allahın evinde yatıp kalkar. Külhanda değil ya..!»

Bu Peygamber tip adlice müşahede altına alınmıştır.

Şevki B.

Dünkü nushamızda Ağır ceza reisimiz Şevki beyin bir ay mezuniyetle Istanbula gittiklerini yazmıştık. Mumaileyh henüz meznuniyetlerini istimale başlamamışlardır. Istanbula gidecekleri gitti şeklinde yazılmıştır. Tashih ederiz.

ŞAKA

Inanmayınız

—H. Lütfi beyin her gün bir kariatör yapacağına
—Yeni bahçecilerimizin bir konser fabrikası tesisi için bir şirket teşkil edeceklerine
—Sokaklarda kumar oynayan çocukların menedileceğine
—Belediye bahçesinde meşrubat fiatlarının haddi makule indirileceğine

GEÇENİN NOTLARI...

- 1 -

Nollara başlarken

Balo deyince Napolyon'un muhatap olduğu acı bir noktayı hatırlarım.

Ona ikinci bir sıfat olarak kalp fatihliği unvanını da veriyorlar. Fakat kendisi kıtalar fatihliği gibi burada muhafaza ederek ölmedi ve bir suvarede hezimete uğradı.

Ada dönüşünde habersiz olarak suvareye giden Napolyon imperatorluk taçına inci gibi dizdiği gözdelelerinin kendisini tanımak istemediklerini görünce fena halde içerlemiş salondan çıkıp giderken kapıda rastladığı birisine nefret ve hakaretle bakarak ;

— Zavallı madam porsumuş bir güle dönmüşsünüz demiş.

Madamda gevrek bir kahkaha ile şu mukabelede bulunmuş

— Taıpkı Napolyonun şöhreti gibi..

Porsuyan her halde madam değildi. Ama Napolyonun şöhretinden ancak hazin hatıralar kaldığı muhakkaktı.

Evelki gece Halkevinin balosunda burada yazacağım notları tutarken düşündüm aceba ikinci Baloya kadar kaç gül porsuyacak ve kaç şöhret yere düşecek.

Sandalya Buhramı

Balonun Mersinde bir hususiyeti var. Her zaman alâka uyandırır ama Halk evinin balosu kadar hiç birisinin rağbet gördüğünü zannetmiyorum.

Daha saat 20 .. Bahçe hemen hemen doldu. Sandalya buhranı baş göstermek üzere ..

Haklarını inkâr büyük haksızlık olur. Tertip heyeti çok çalışıyor..

Kahvelerde, gazinolar da, evlerde sandalya koltuk hatta kanepeler ne varsa gelsin. Fakat bin kişi ancak oturuyor. Her kesi memnun etmek için hiç olmazsa beşyüz daha olmalı ki bir şeye benzesin.

Nasıl oldu nereden buldular bilmiyorum . .

Yeni hakimler kanunu

Yeni Kanunla Eskisi Arasında Ne gibi Farklar Var.

Maaş derecesine göre hakimlerin sayısı arttı kanun Kânunvelde tatbik edilecek

Ankara — Yeni hakimler kanununa göre baremlerde yapılması lâzım gelen tadiller kanunla birlikte çıkacaktır.

Kanunda bariz fark şudur, Eski baremde doksan liralık altı hakim, yetmiş liralık 17 hakim kırk beş liralık yüz yirmi iki hakim vardı. Yeni baremde doksan liralık hakimlerin sayısı altmışa yetmiş liralık yetmiş dört 45 liralık yüz doksan dör-

de çıkarılmaktadır. Buna mukabil kırk liralık üç yüz elli hakim üçyüz otuz dörde, otuz beş liralık yedi yüz dokuz hakim beş yüz onaltıya indirilmektedir.

Ayrıca altmış beş, seksen liralık, yüz dokuz, elli beş liralık hakim konulmaktadır. Kanun 1 kânunvelde 935 ten itibaren tatbik ve neşrinden sonra hakimler aranılan evsafa göre tasnif edilecektir.

Varidat tahakkuk müfettişlerinin salâhiyetleri

Ankara — Meclise gelen bir lâyihaya göre varidat tahakkuk müfettişliklerinin bazı salâhiyetlerden istifade edecekleri ve müfettişler kanununun yetmiş altıncı maddesine bir hüküm ilâvesile Maliye müfettiş ve mürakiplerinin hesap mütehassısı kullanılan müesseseleri teftiş edecek noksanlarda verginin tamamlanmasını en büyük maliye memuruna tebliğ edebilmeğe salâhi yettari oldukları bildirilmektedir.

Orman Mütehassısı

Ankara — Almanyadan celbedilen orman mütehassısı faal y e başlamıştır. Alâkadar dairelerle temas etmektedir.

Ayakta bekleyenleri on dakika sonra masa başın gördük.

Renk ve Işık

Havada sis var, deniz de biraz hırçınca.. ay bulutlara bata çıka yürüzor.. Fakat ne zarar, tabiat ne kadar surat asarsa assın. Renk ve ışık dalgası içinde yüzen belediye bahçesi Mersine eşsiz bir gece veriyordu.. Varsın mehtabın şirini bulutlar emsin.

Serap

GAZETECİLER

Vize harcı vermiyecekler.

Ankara — Mecliste beynelmül konferans ve kongrelere iştirak için memleketimize gelecek ve memleketimizden geçecekler sergi, banyo panayırllara şenliklere iştirak edeceklere meccanen vize verilmesi lâyihası müzakere edildi.

Müzakere sırasında Ahmet İhsan bey, müteakibiyet şartı ile elinde hükümetinin vesikasını taşıyan cenebi gazete muhabirlerinin de bu istisnaden istifade ettirmelerini teklifi kabul edildi.

Polisin salâhiyeti lâyihası

Lâyiha Bu Hafta içinde Mecliste Görüşülerek

Lâyihada cürümden evel Polisin müdahalesi salâhiyeti etraflıca tespit edildi

Ankara — Vazife salâhiyeti lâyihası bu hafta umumî heyette müzakere edilecektir. Lâyiha, cürümden evel polisin müdahalesini tesbit, mülkiye amirlerinin zabıta mania otoritelerini takviye, muhtelif kanun ve nizamna-

melerle verilmiş ve verilmesi zarurî görülmüş salâhiyetleri iptal etmektedir.

Cürüm mahalli olacak gazino, sinema, tiyatro gibi yerler polisin talebi ve Valinin tasdikile kapatılabilecektir.

Orta mektep muallimliği

Maarif Vekâleti yüksek tahsil mezunları arasında müsabaka açıyor

Ankara 2 «A.A» Maarif Vekâletinden telliğ edilmiştir,

Orta mekteplerde muallimlik etmek isteyen yüksek mektep mezunlarından Maarif Vekâletine müracaat etmiş olanların istidaları na cevaben tebliğ olunur:

— Yüksek mektep mezunlarından Orta mekteplerde muallimlik yapmak için vekâlete müracaat edenlerin 20 ile 30 temmuzda İstanbul Üniversitesinde imtihanların icrası tekarrür atmıştır. Bunlardan son on sene içinde edebiyat ve fen fakültelerinden mezun olmuş bulunanlar imtihana tabi değildiler. Bu fakültelerden on sene ve daha evvel neşet edip de muallimliğe intisap etmiş veyahut bir müddet

talim hizmetinde bulduktan sonra en az on senedenberi muallimlik mesleğinden ayrılmış bulunanlar diğer yüksek mektep mezunları gibi imtihana girmek mecburiyetindedirler.

2 — İmtihana taliplerin müracaatlarına göre Türkçe, tarih, coğrafya, yurt bilgisi, fen bilgisi, biyoloji, riyaziye zümrelerinden yapılacaktır.

İmtihana gireceklerin lâzım gelen vesikalarla 17 Temmuz kadar İstanbul üniversitesi kâtibi umumîliğine müracaat etmeleri lâzımdır.

Bir Facia

Zamora 2 — 100 metre yüksekliğinde bir su setti yıkılmış sular taşmıştır. 9 işçi boğulmuştur.

Almanyadaki kanlı hadiseler

— Birinci sayfadan artan —

Bundan sonra M. Hitler kaybettiğini yeniden elde etmek için azim şöhretinin bütün nüfuzunu kullanmağa mecbur olacaktır.

Heyeti umumiyesi itibarile pazar günü çıkan gazeteler Marburg'da irat olunan nutuklardanberi her an beklenmekte olan bu hadiselerin muhtelif safhalarına ait tafsilatı kayıtle iktifa ederek henüz mutalea beyan etmemektedirler.

Mamafih İngiliz gazetelerinin bu havadisleri naklederken kullandıkları manidar başklar Hitler kışta saflarında zuhur eden ifrarkârane hareketin tertibi için kullanılan kanlı tedbirlerin İngiltere de çok acı bir tesir yapmış olduğunu ihsas etmektedir.

Madrid 2 «A.A» Havas ajansı bildiriyor :

Almanya hadisatı dün sabah çıkan gazetelerde mühim bir yer işgal etmektedir. Bir kaç gündendenberi gelen haberler nazı saflarında bazı hoşnutsuzlukların mevcudiyetini açıkça bildirdiği için milli sosyalist fırkasını kana boyayan hadiseleri hiç kimseyi hayrete düşürmemiştir.

Berlin 2 «A.A» Başvekil milli sosyalis grup şeflerinden sadakat ve itaat yemini ihtiva eder birçok telgraf almıştır.

Paris 3 «A.A» Berlinde dolaşan şayialara göre dün yeniden Berlinde bir takım idamlar olmuştur. Bu idamlar listesinin dün akşam neşredileceği söylenmektedir.

Berlin 3 «A.A» Alman ajansı tebliğ ediyor :

Milli sosyalist hücum kitaları eski erkânı harbiye reisi M. Rohm'e ihanetinin cezasını bizzat kendisininin tatbik etmesi için fırsat verilmiş isede muameleyh bu fırsattan istifade etmediği için kurşuna dizilmiştir.

Çekoslovakya 1933 Pamuk iplik istihsalı

Çekoslovakya'da pamuk işleyen takriben 3,6 milyon iğ vardır. Bunların 0,6 milyonu Mısır pamuğu geri kalan 3 milyonu Amerika ve Hindistan pamuğu işler.

Bu 3 milyon iğ in altında biri temamlı ve mütemadiyen faaliyet haliindedir. Diğerleri yüzde 2 ye kadar iplikçiler karteline dahildir.

1933 te takriben 60 milyon kilogram pamuk ipliği istihsal edilmiştir. Bunlardan 16 milyon kilogram Romanya'ya, Yugoslavya'ya, Bulgaristan'a ve Baltık memleketlerine ihraç edilmiştir.

Şark Hindistan pamuğu işleyen ve iyi dokuma kumaşları imal eden Vigogne iplik fabrikaları 140,000 iğe maliktirler.

Bunların yalnız 88,000 i faaldır. Ve geçen sene 3,88 milyon kilogram iplik istihsal etmişlerdir.

Bunların 0,54 milyonu Bankalara, Avusturya'ya ve baltık memleketlerine tevceh etmiştir.

Çekoslovakya mensucat fabrikaları 100,000 tezgâha maliktirler. 1933 senesinde kabiliyetlerinin yüzde 40 ı nisbetinde faal idiler.

Mamafih bu nisbet te ancak pamukla beraber sun'i ve tabii ipek, yün, keten kumaşları imal etmekle elde edebilmiştir.

Kâfi derecede amele bulduğu için otomatik tezgâhlar nisbeten azdır. Pamuklu dokuma ihraatı 1933 te 280 milyon kro na bahğ olmuştur. 1928 deki ihraat 1,5 milyar kron idi.

İtalyanın Avusturyaya Kereste gümrüğü

Türk ofis Trieste şubesinden Türk ofis reisliğine gönderilen bir tahriratta İtalya Hükümetinin, Avusturya ile yaptığı bir anlaşma neticesinde neşrettiği bir kararname ile şimdiye kadar beher tonda 11 İtalyan

Japon emtiyası bahalllaşıyor

Curacao (Holanda Hindistanında Kurasao) daki birleşik Amerika Konsolosunun haber verdiğine göre oradaki ithalatçılara Japon firmaları, teslim ettikleri emtiyanın mayıstan itibaren yüzde 50 nisbetinde pahalılaşacağını bildirmişlerdir.

Gösterilen sebep, şimdiye kadar ki fiyatlarla Japon sanayiinin kâr temin etmemesidir.

Müteferrik istasyonlardan gelen bu haberler Japon sanayiinin dünyayı işgal veya teskin etmek için çevirdikleri bir manavra hissini verdiriyorlar.

Zira artık, avrupanın, dünya pazarlarına çok düşük fiatta arz edilen Japon emtiyasile ihtiyar sanayiinin sistematik bir şekilde mahvolmasını kabul etmeyeceğini Japonya anlamış bulunuyor.

Bu suretle son zamanlarda sık sık vuku bulduğu gibi Japon emtiyasını başka memleket mali diye sürmek arzu ediliyor. Ve yahut eihana müsekkin bir hap veriliyor.

İngiliz Mensucat Sanayiinde yevmiye müzakeratı

Manchester den bildirildiğine göre bu hafta zarfında mensucat sanayiinde iş verenlerle iş alanlar arasında yevmiye üzerinde müzakereler cereyan edecektir.

Ameleler tek listeyi muhafaza etmek istiyebileceklerinden fabrikatörleri tazyik etmeleri ve arada mühim nokta nazar farklarının tahaddüsü muhtemeldir.

İreti olan kereste gümrük resmini:

A--Dört köşe kesilmiş veya boyunca biçilmiş kestane için beher 100 kiloda 12 lirete .

B- Diğer cinsler için beher 100 kiloda 9 lirete yani eski resmin on mislinden fazla bir miktara çıkardığı bildirilmektedir.

Amerika Pamuk mensucat gümrük resimlerini yükseltiyor

Japon rekabeti karşısında mensucat sanayiini korumak için birleşik Amerika kaba pamuk dokumasından alınan gümrük resmini uzun zamandan beri yükseltmiştir.

Şimdi de Japonya'nın yüksek kaliteden de ihraçta bulunması üzerine yüksek gümrük resimlerinin bütün pamuklu maddelelere teşmili düşünüyor. Bilhassa beyazlatılmış pamuklu maddelerle pamuklu şam kumaşları mevzubahstir.

Bu kumaşlar birleşik Amerika'ya aynı zamanda Çekoslovakya, İrlanda, Belçika ve son zamanlarda da Rusyadan ithal edildiğine göre gümrük resimlerinin artırılması, meselesi güçleşmiş oluyor.

ALMANYA

Mensucat sanayii için ham madde tedariki

«Pester Lloyd» den: Döviz vaziyeti dolayısıyla yün ve pamuğu suni ipekle karıştırmak hususunda yapılan tecrübeler çok müsaait neticeler vermiştir.

Bu suretle yabancı ham maddeler ihtiyacı en aşağı dereceye indirilmiştir.

Bu karışırılış maddelerden imal edilen melbusatki yüzde 50 suni ipeği ihtiva etmektedir. tamamen muvaffakiyet ve rağbet kazanmıştır.

Vistra suni ipeği ianesile yüzde 50 Kamgarn karıştırarak ağaç pamuğu kullanmakla iyi ve dayanıklı elbise kumaşları elde etmek imkânı hasıl olmuştur.

Bir tahmine göre, Almanya'da senede 30 milyon Klg. suni madde elyafı istihsal edilebilecektir.

Yün ve pamuk piyasasının vaziyeti şimdiki gib, gerğın kalacak olursa Alman mensucat sanayiini bu maddenin ithalinden müstağın kılmak mümkün olabilecektir.

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.		
			Limon tuzu	78
Pamuk ekspres	33		Sabun safizeytili	Y.25 50
İane	34		» ikinci	23
Kapu malı	32		Mısır darı	2 50
Kozacı parlağı	30		Çavdar	1 65
İane çiğidi	3		Kosme Şeker Sandıkta	20 Lira 40 K.
Yerli »	2	50	» » ecnebi	23 Lira
Beyaz yapak	41		» » » çuvalı	21 »
Siyah »	46		bugday Yerli	3
Susam	9		İncir	10 den 11
Fasulya	4	50		
Nohut	4	50		
Mercimek	7			
Kuş yemi	4	50		
Kum darı	4	50		
Çin darı	2			
Çeltik	12			
Yulaf	1	70		
Acı çekirdek içi	22			
Toz şeker	38	25		
Kahve	100			
Çay	210-230			
Kalay	190-191			
Bahar	82			
Arpa Anadolu	2	25		
» Yerli	1	90		
Pirinç	18	50		
İnce kepek	1	50		
Kalın »	1			
Kara büber	85-86			
Nışadır	16			

Borsa Telgrafları

İstanbul
3-7-934

Türk altunu 923
isterlin 637
Dolar 79-45
Frank 12-06
Liret 9-42-85-6

Liverpol

3-7-934

Hazır 6-70
Vadeli 6-44
» 6-39
Hint 5-03

Newyork

3-7-934

11-90

Nöbetçi Eczane

BU AKŞAM
Sıhhat Eczanesidir.

İ L Â N

Vilâyet Makamından :

Vücut ve bünyeleri bekçilik yapmağa elverişli hüsnü ahlak sabibi ve askerlik ve jandarmalık yapmış olanlardan (30) lira maaşla bekeçi alınacaktır. Şeraiti haiz olanları Emniyet Dairesine müracaatları ilân olunur.

Mersin Orman Muamelât memurluğundan:

Emvali mazbutadan Mersin'de mevcut 7050 kilo çam kütüğü ve 2640 kilo mahlut meşe kömürü ve Takanlı köyünde 10 adet çam kütlesi ve Kuzucu belen köyünde mevcut muhtelif çapda 96 adet çam kerestesile 200 kilo çam odunu 16-7-934 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 16 da ihale edilmek üzere müzayedeye konulduğu ilân olunur 29-4-10-15

Karadivar Köyü muhtarlığından :

Açık artırma ile satışa çıkarılan köyümüzün mektep binasına verilen bedel haddi lâyıkında görülmediğinden ihalesi 15 temmuz pazar gününe talik edilmiştir. Almak isteyenlerin mezkûr günde saat on beşte köy ihtiyar hey'etine müracaatları ilân olunur.

Zayi Şehadetname

Silifke idadisinin iptidai kısmından 338 senesinde aldığım şehadetnameyi kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân eylerim.

Silifkenin gülünpaşa köyünden
Saray mahallesinde oturan
Ahmet Ali Kâhya oğlu Recep

Büyük Tayyare Piyangosu

On Yedinci Tertip Üçüncü Keşide
11 Temmuz 934 tarihindedir.
Büyük ikramiye
50,000 Liradır.
mükâfat 20000 liradır.

Su, Hayatın En mühim ihtiyacıdır

Bunun için evlerimizde, bahçelerinizde, artezyen, açtırmamız lazımdır. Bunu kime açtıracamız diye hiç düşünmeyiniz.

Bahri Teyfik Bey Hızır Fabrikasında artezyen mühendisi Süleyman Sırrı beye müracaat ediniz.

FIATLAR: Çok ucuzdur. Teminatlı iş yapılır. 17 20

RÖNTGEN

mütehassısı Dr. Baki Mahir

Almanyadan yeni celbettiği son sistem ve çok kuvvetli Röntgen makine ve cihazı ile hastalarını muayene ve tedaviye başlamıştır.

Muayene saatları 8 - 12 14 - 18 her gün
ADRES : Mersin Kışta caddesi çarşısı No. 3

İRFAN MUSA kolonyası

Sihhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

her nevi kolonyalara Faktir

Her Nevi Kitap

Henevi eski kitap almır ve satılır. Gazete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat ediniz.

YENİ MERSİN MATBAASI

Senelerce Evel mersinde Kurulan
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsî yeni ve Çeşitlidir

RESMÎ DEVAIR ve MÜESSESATLA TİCARETHANELERE AIT
HER NEVİ DEFTERLER ve EVRAKI MATBUA ve SAİREYİ EN NEFİS-
BİR TARZDA SÜRATLE YAPAR.

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

her nevi kitap ,
gazete ve mecmua ta-
bını deruhte eder..

kartvizit , davet
kartları , zarf , kâğıt
başlıkları tabedilir..

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur...

Sabun Sabuna benzer fakat her Sabun bir
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRI
markasına dikkat

Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatını düşünmek gayesile bu
kere Fabrikamızda Halis yemeklik Zeytin yağından yapılan
SABUNCU ZADE KADRI markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRI Markalı sabunlar TALK (Toprak)
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRI Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir